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LEDELSESPATEGNING

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. januar — 31. december 2014 for
GF Fynfm.b.a.

Arsrapporten aflaegges i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse at arsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsaret 1. januar — 31. december

2014.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegerelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
Odense, den 11/2 2015

BESTYRELSE

7.8

Knud Nielsen
(formand)

/ //{::‘ /.:ff:/; - ,z/ //{///% Lo Lu’/

Erling Hansen Aorgef Mosbaek Henrik Praestegaard

(neestformand og sekreteer)

}‘?:i% > } ) 4 ?: {,:,L’—___J

Thomas Jakobsen
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DEN UAFH/AENGIGE REVISORS ERKL/AERINGER
Til GF Fyn f.m.b.a.

Pategning pa arsregnskabet

Vi har revideret arsregnskabet for GF Fyn f.m.b.a for regnskabséret 1. januar - 31. december 2014, der omfatter
anvendt regnskabspraksis, resultatopgerelse, balance og noter. Arsregnskabet udarbejdes efter
arsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser ngdvendig
for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om arsregnskabet pa grundlag af vores revision. Vi har udfert
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifalge dansk
revisorlovgivning. Dette kraever, at vi overholder etiske krav samt planlasgger og udferer revisionen for at opna hegj
grad af sikkerhed for, om arsregnskabet er uden vassentlig fejlinformation.

En revision omfatter udfgrelse af revisionshandlinger for at opna revisionsbevis for belgb og oplysninger i
arsregnskabet. De valgte handlinger afhaenger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for veesentlig
fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer
revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et arsregnskab, der giver et retvisende
billede. Formalet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke
at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere
vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmaessige sken er
rimelige samt den samlede praesentation af arsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnéede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1. januar — 31.
december 2014 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til arsregnskabsloven gennemizest ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger
i tilleeg til den udferte revision af &rsregnskabet. Det er pa denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i
ledelsesberetningen er i overensstemmelse med arsregnskabet.

Odense, den 11. februar 2015
A REVISION

% féw,/

Steen Aagaard
statsautoriseret revisor
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REVISIONSPATEGNING

Revisionen af foreningens regnskab, samt opstilling af arsrapporten for 2014, foretages primaert hos A REVISION
ved statsautoriseret revisor Steen Aagaard. Jeg har gennemset Steen Aagaards notater i forbindelse med
regnskabet samt stikpravevis kontrolleret bilag og afstemt enkelte statuskonti. Denne revision har ikke givet

anledning til bemaerkninger i arsrapporten for 2014.

Odense, den 11. februar 2015

---..,_.7 . " . '/- 71
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Poul Bjarke Andersen
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LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter

| tresserne satte en gruppe visionzere ildsjeele sig det mal, at skabe et anderledes forsikringsselskab ejet af
selvstaendige forsikringsklubher, der bygger pa et enkelt princip om overskudsdeling. lidsjeslene fuldfarte deres mal
og stiftede akiieselskabet GF Forsikring afs i 1967.

GF Fyn fm.b.a. er en af disse forsikringskiubber og er en selvstandig juridisk enhed {person), der er tilslutiet og
medejer af GF Medlemsselskabet a/s, som sammen med GF Fonden ejer GF Forsikring afs.

GF Fyn's formal er at formidie forsikringer og andre tienesteydelser for medliemmerne, samt at varetage disses
interesser over for GF Forsikring a/s, hvor medlemmernes biler er forsikrede.

GF Fyn har lokale forsikringskontorer i Odense og Middelfart
GF Fyn har eksisteret siden 1965 og forsikrer i dag ca. 10.000 hilister.
GF Fyn er ogsa en selvstaendig gkonomisk enhed med egen bestyrelse og egne vedtaegter.

GF Fyn’s bestyrelse er valgt af medlemmer med bilforsikring. Bestyrelsen vaelges p& den arlige generalforsamling
for 2 &r ad gangen.

GF Fyn’s klare mal er: "At tilbyde de bedst mulige forsikringsdaekninger til den lavest mulige pris”, men ogsa: "At
yde vores medlemmer den bedst mulige service og radgivning, bade nar forsikringen skal tegnes, og nar skaden er
sket". Vi betragter vores mediemmer, som vores arbejdsgivere — det stiller lidt sterre krav til os i dagligdagen.

GF Fyn er en selvstasndig juridisk enhed (person), der er tilsluttet og medejer af GF Medlemsseiskabet a/s.

Usadvanlige forhoid
Ingen umiddelbare ussadvanlige forhold

Usikkerhed ved indregning eller maling
Ingen umiddelbar usikkerhed.

Udviklingen i aktiviteter og skonomiske forhold

Konkurrencen pa forsikringsmarkedet har ogsa vaeret hérd i 2014. De store selskaber fokuserer fortsat meget pa
deres forsikringsforretning. GF Fyn’s mal har veeret, at uanset dette ville vi vaekste ogsa i 2014. GF Fyn's
overordnede veekstmal for 2014 har veeret p& +3%. Derfor fastholdt GF Fyn sine markedsferingsudgifter i 2014 pa
over 1 mio. kr. Dette har givet det ventede resultat, ikke kun pa +3%, men pé hete +4,55%.

GF Fyn fusionerede pr. 1.1.2014 med GF Thorslund, hvor GF Fyn blev den fortsasttende klub. GF Thorslund tilfgrte
fusionen 228 medlemmer. Pr. 1.1.2014 udgjorde GF Fyns mediemsskare 10.214,

Regnskabsmaessigt blev de 2 klubber derfor ogsd sammenlagt pr. 1.1.2014, hvor afviklingsudgifterne for GF
Thorsiund svarede til klubbens formue pa ca. kr. 50.000. Afviklingsudgifterne er udgiftsfart i arsregnskabet. GF
Thorslunds formue er tillagt egenkapitalen pr 01.01.2014. Sammenligningstal for 2013 er ikke tilrettet.

Efter aftalte med GF Fyn's revisorer og GF Forsikring afs, fremgéar klubbens skadesreserver ikke mere som en
eventualpost, idet disse ikke har noget med klubbens driftsregnskab og egenkapital at gere.

De henhgrer under beretningens punkt om bilskaderegnskabet. Juridisk kan klubbens generalforsamling og
bestyrelse ikke rade over disse reserver, men udelukkende anmode GF Forsikring a/s om, hvad der hvert &r skal
ske med disse,
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Ud over vaeksten er resultatet pavirket af, at renterne af klubbens skadesreserver for 2014 pa 114.281 kr. ikke er
overfgrt til resultatopgerelsen.

Tegningsprovisionerne er ca. 600.000 kr. mindre end i 2013. Det skyldes dels at 2013 var godskrevet med 13
maneders provision pga. omlzegning af afregningsmetoden. Dels har GF Forsikring afs zendret i deres
provisionssatser | nedadgdende afregning. Sidstnzevnte betyder, at der skal seelges flere forsikringer for at
bibeholde indteegterne.

Transportordningen giver et resultat pa ca. kr. 400.000 mindre end | 2013. Dette skyldes, at bestyrelsen for flere ar
siden vedtog, at der ikke skulle ske indexregulering af indteegterne, som det sker med udgifierne. Denne ordning
skal vaere et medlemsgode.

Den nuvaerende risikoprofil for investeringer med lagbende tilpasning t# markedssituationen er fortsat i 2014,
Resultatet af de finansielle indteegter findes titfredsstiliende set i iyset af, at vi fastholder en lav risikoprofil frem for
et hajt risikofyldt atkast.

Under hensyntagen til ovennasvnte anses arets resultat for tilfredsstillende.
Begivenheder efter regnskabsarets afsluthing

Der er ikke efter regnskabsérets afslutning indtruffet begivenheder, som veesentligt vil kunne pavirke foreningens
finansielle stilling.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Arsrapporten for GF Fyn fm.b.a. for 2014 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser
for regnskabsklasse B.
Den anvendte regnskabspraksis er uaendret i forhold tif sidste ar.

Generelt om indregning og maling

| resultatopgerelsen indregnes indtaegter i takt med, at de indtienes, herunder indregnes veerdireguleringer af
finansielle aktiver og forpligtelser. | resuliatopgerelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder
afskrivninger og nedskrivninger.

Dog kan renter af foreningens skadesreserver - efter bestyrelsens beslutning - enten overferes til de egentlige
skadesreserver, anvendes til konsolidering af arets skadesregnskab som grundiag for udbetaling af overskud eller
overfares til foreningen for det aktuelle &r. Kun i den situation, hvor de foreslas overfert til foreningen,
indtaegtsfares de i drsrapporten.

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og
aktivets vaerdi kan males péalideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil fraga foreningen, og
forpligtelsens vaardi kan males palideligt.

Ved ferste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfalgende mates aktiver og forpligtelser som
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

RESULTATOPG@RELSEN

Nettoindtaegter
Nettoindtsegter indregnes i resultatopgerelsen, nar der er opnéet ret til dertil og de vedrarer aret.

Andre driftsindtaegter og -omkostninger
Andre driftsindteegter og -omkostninger indehoider regnskabsposter af sekundser karakter i forhold til
virksomhedens hovedaktivitet. Andre driftsindtaegter er husigjeindteegter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lan og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social
sikring mv. til selskabets medarbejdere. | personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgerelser fra offentiige
myndigheder.

Finansielle poster
Finansieile poster omfatter renteindtaegter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab
vedrarende vaerdipapirer.

BALANCEN

Materielie anleegsaktiver
Grunde og bygninger samt andre anlzeg, driftsmateriel og inventar males til kostpris med fradrag af akkumulerede
afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restveerdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke pa
grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilkknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor
aktivet er kiar til at blive taget i brug.
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Der foretages lineaere afskrivninger baseret pa falgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Brugstid............ Restvaerdi
Bygninger 308r..ien 40-50%
Andre anlzeg, driftsmateriel og inventar O 3Bar 45%

Restvaerdien er den veerdi aktivet nedskrives til over brugstiden.

Fortieneste eller tab ved afheendelse af materielle anleegsaktiver opgeres som forskellen mellem salgspris med
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmeessige vaerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab
indregnes i resultatopgereisen under afskrivninger.

Finansielle anlagsaktiver

Aktier i GF Medlamsskabet A/S optages til kostpris, dog hojest kurs 100. Aktierne er ikke frit omseeitelige
Barsnoterede aktier og investeringsforeningsandele males fil dagsveerdi (barskurs). Dette gzelder ogsa for
obligationer, da de ikke forventes beholdt til udlgb, men realiseret hvis markedet tilsiger det.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, der ssedvanligvis svarer til nominel vaerdi. Vaerdien reduceres med
nedskrivning til imgdegaelse af forventede tab.

Periodeafgransningsposter
Periodeafgrasnsningsposter indregnet under akfiver omfaiter atholdte omkostninger vedrerende efterfalgende
regnskabsar.

Andre hensatte forpligtelser

Posten er medlemsindskud fra nuvasrende og tidligere mediemmer. Nar medlemmer 5 ar efter udtreeden ikke har
haevet belebet indteegtsfares det | resultatopgerelsen. Da mange medlemmer ikke anmoder om tilbagebetaling er
det saledes uvist hvor stor den del af belgbet der vil skulle tilbagebetales.

Selskabsskat
Arets skat, som bestar af skat af &rets skattepligtige indkomst og eventuel regulering fra tidligere &r indregnes |
resultatopgarelsen.

Den aktuelle skat beregnes med den for aret gesldende skattesats.

Aktuelle skatteforpligtelser og tiigodehavende aktuel skat indregnes i balancen.

Gaeldsforpligtelser i ovrigt

@vrige galdsforpligtelser indregnes til kostpris for tidspunktet for stiftelse af gaeldsforholdet. Efterfalgende opggres de

til amortiseret kostpris, hvilket for korie og uforrentede geeldsforpligtelser samt for variabelt fomentede
gzeldsforpligtelser normalt svarer til den nominelle vaerdi.
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RESULTATOPGO@RELSE FOR REGNSKABSARET 2014

NETTOINDTAEGTER e e e
Direkie omMKOSININGEE e

DAKNINGSBIDRAG

Andre driftsingtEBgler ..o e
Andre eksterne omkostninger

BRUTTORESULTAT

PersonaleomKkostnifger ..o

RESULTAT FOR AFSKRIVNINGER OG FINANSIELLE POSTER

Af- 0g nedskiVINGET e et

RESULTAT F@R FINANSIELLE POSTER

Finansielie indtaegter anlaegsaktiver ... 795,748
Andre finansielle indtaegter ... 698
@vrige finansielle oMKOSININGEr .o

ORDINZERT RESULTAT FGOR SKAT

S Y o1t v= U RRRSURRRTUUN

ARETS RESULTAT

FORSLAG TH. RESULTATDISPONERING

Henleeggelse fil avrige reserver (jubileeumsfond) ...
Overfart resUlal e e

12.527.685
-2.727.540

9.800.145

264.919
-2.280.432

7.784.632

-6.998.024

786.608

-243.987

542.621

796.448

-86.920

1.252.147

-68.771

1.183.376

1.000.000
183.376
1.183.376

10

2013 i
t. kr.

13.372
-2.580

10.792

252
-2.334

8.710

-6.714

1.996

-294

1.702

415

-123

1.994

1.911

1.000
g1
1.911
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BALANCE 31.12.2014

AKTIVER

ANLAGSAKTIVER
MATERIELLE ANLAEGSAKTIVER

Grunde og DYGNINGRI ..o e e e e

Andre anleeq, driftsmateriel og inventar

FINANSIELLE ANL/EGSAKTIVER
Andre vaerdipapirer og kapitalandele

ANL/EGSAKTIVER [ ALT
OMS/ETNINGSAKTIVER

TILGCDEHAVENDER
Tilgodehavende selskabsskat

Andre HIgodehavender ...
PeriodeafgraensningSPoSIEr ... e

LIKVIDE BEHOLDNINGER

OMSATNINGSAKTIVER 1 ALT

AKTIVER I ALT

10.897.657
146.542
11.044.199

15.648.880

15.648.880

26.693.079

11.229
87.588
Q
98.817
16.459
115,276

26.808.355

11

20131
t. kr.

11.045
181
11.226

13.277

13.277

24.503

70

70

62

132

24.635
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BALANCE 31.12.2014
PASSIVER
EGENKAPITAL
@VRIGE RESERVER (JUBILAEUMSFOND) ..ot
OVERFGRT OVERSKUD ...

HENSATTE FORPLIGTELSER
Andre hensatte forpligteiser (medlemsindskud)

HENSATTE FORPLIGTELSER 1 ALT

G/ELDSFORPLIGTELSER
KORTFRISTEDE GALDSFORPLIGTELSER
Pengeinstitut
Leveranderer af varer og tjienesteydelser
Seiskabsskat
Anden geeld

Periodeafgraensningsposter

GALDSFORPLIGTELSER 1 ALT

PASSIVER I ALT

EVENTUALPOSTER

PANTS/ETNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

2.500.000
20.013.268
22.513.298

1.801.733

1.801.733

992.221
783.157

0

717.946

¢
2.493.324

2.493.324

26.808.355

12

2013 i
t. kr.

1.500
18.777
21.277

1.721

1.721

536
351
33
717
1.637
1.637

24.638
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NOTER
2013
t. kr.
NETTOINDTAGTER
KONtNGEMET v nar e e 430.139 414
Tegningsprovisioner og administrationstilskud fra GF Forsikring a/s .. 8.870.382 9.517
Provisioner fremmede ... U UT PO U VPR UT PRV 83.283 87
Kontingent transporthjzIR .o 2.556.284 2.789
Omkostningstilskud GF Forsikring a/s ... 423.291 415
Andre hensatle forpligtelser foreeldet (ef haevet) ... 156.106 150
DIVEISE et 8.220 0
12.527 685 13.372
DIREKTE OMKOSTNINGER
Udgifter transporthjselp og kundebiler ... e 2.740.309 2.602
Indtaegter selvrisiko og leje biler ..., -12.769 -22
2.727.540 2.580
ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER
MarkedsIBring s 1.098.323 1.214
Kontorholdsudgifter .o e 550.564 512
Mpde- repraesentation og personaleudgifter ..., 401.446 338
Ejendommens udgifter, Overgade 34 ... 169.410 189
Ejendommens udgifter, Odenseve] 175 e 60.689 81
2.280.432 2.334
PERSONALEOMKOSTNINGER
LN 00 QAGEE oo e e 5.437.983 5.144
Pensionsbitlag oo e 731.902 729
Andre omkostninger til social sikring e 828.139 841
6.998.024 6.714
Honorar, dizeter mv til bestyrelsen udger af personaleomkostningerne 217.711 225
Gennemsnitligt antal beskeefligede medarbejdere ... 11 "
AF- OG NEDSKRIVNINGER:
BYONINGEr e 147.523 147
Andre anlaeg, driftsmaterief og inventar 34718 3
Tab ved salg af anlgegsaktiver e g 55
Mindre anskaffelser 61.746 89

243.987 294
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FINANSIELLE INDTEGTER ANLAEGSAKTIVER
Udbytte og renter

Kursavance- og regulering obligationer, aktier og inv. foreninger til dagsvaerdi

ANDRE FINANSIELLE INDT/AEAGTER
Renter

BVRIGE FINANSIELLE OMKOSTNINGER
Renter
Depotomkostninger og gebyr formuepleje

Nedskrivning af aklier overtaget af anden kiub
Kurstab og regulering obligationer, aktier og inv. foreninger til dagsvaerdi

MATERIELLE ANLAEGSAKTIVER

Kostpris 01.01.2014
Tilgang til kostpris
Afgang til kostpris
KOSTPRIS 31.12.2014

OPSKRIVNING 01.01.2014

Af- og nedskrivning 01.01.2014

Afskrivninger pa atheendede aktiver
Arets afskrivning
AF- OG NEDSKRIVNING 31.12.2014

REGNSKABSM/ESSIG VAERDI 31.12.2014

Kontant ejendomsvurdering 1. oktober 2012

ANDRE V/ERDIPAPIRER OG KAPITALANDELE
Aktier i GF Medlemsseiskabet a/s
Aktier og investeringsforeninger

Obligationer

EGENKAPITAL

Saldo 01.01.20114
Tilgang af egenkapital ved fusion pr 01.01.2014
Fra arets resultatfordeling

316.374
479.374
795.748

698
698

7.784
44 131
35.005

86.920

GRUNDE OG

14

415

415

19

100
123

ANDRE

BYGNINGER ANL/AEG MV

11.192.703
4]
0
11.192.703

0

147.523

0
147.523
295,046

10.897.657

5.800.000

1.009.669
6.195.660
9.443.551
15.648.880

BVRIGE
RESERVER
1.500.000
0
1.000.000
2.500.000

184.154
0
0
184.154

0

2.884
0
34.718
37.612

146.542

943
4701
7633

13.277

OVERF@RT
OVERSKUD
19.776.675
53.247
183.376
20.013.298



12

13

14

A REVISION STEEN AAGAARD STATSAUTORISERET REVISOR

SKATTEMAESSIGE FORHOLD
SKAT AF ARETS RESULTAT

Saldo 01.00.2014 oottt n
Betaltskat i aret ...

Skat af arets skattepligtige indkomst ...
Regulering af skat vedrarende tidligere ar .........................

EVENTUALPOSTER
Eventualaktiver og eventualforpligtelser
ingen

Operationel leasing

Ingen

PANTSATNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER
Ingen

AKTUEL

33.125
-113.125
~-80.000

68.771
0
-11.229

UDSKUDT

o

1eks

15

TALT

33.125
-113.125
-80.000

68.771

0
-11.229

1225-regnskeb-2014



